
М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

2  ¥  £&£ Я /- № £-00 __________
Москва

Об утверждении составов аккредитационных комиссий 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

для проведения аккредитации специалистов 
со средним профессиональным медицинским образованием

В соответствии с частью 3 статьи 69 Федерального закона от 21 ноября 

2011 г. № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и 

пунктом 13 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, 

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства 

здравоохранения Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов 

со средним профессиональным медицинским образованием согласно приложению.

Заместитель Министра



620

Шхашамишева 
Зарета Фуадовна

Шхашимишев 
Муса Замирович

Эржибова 
Дина Анатольевна

Эржибова
Оксана Михайловна

Эркенова 
Асият Андреевна

Этезова
Фатимат
Владимировна
Эхчиева
Эльмира Шарафиевна

Юдина
Олеся Михайловна

Яковенко 
Ольга Николаевна

-  медицинский лабораторный техник (фельдшер- 
лаборант) государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская клиническая больница 
№ 1» (по согласованию);

-  фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная больница» 
г.о. Баксан и Баксанского муниципального района 
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная (постовая) 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Республиканский детский 
клинический многопрофильный центр» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики 
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Межрайонная многопрофильная больница» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Кардиологический диспансер» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики 
(по согласованию);

-  фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная районная больница 
им. Хацукова А.А.» (по согласованию);

-  медицинская сестра по физиотерапии государственного 
бюджетного учреждения «Республиканский врачебно
физкультурный диспансер» Министерства 
здравоохранения Кабардино-Балкарской Республики 
(по согласованию);

-  медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центральная районная больница» Майского 
муниципального района (по согласованию);

- медицинская сестра государственного казенного 
учреждения здравоохранения «Гериатрический центр» 
Министерства здравоохранения Кабардино-Балкарской 
Республики (по согласованию).

21. Аккредитационная комиссия Министерства здравоохранения Российской 
Федерации для проведения аккредитации специалистов
в Калининградской области:



621

Денисович
Наталья Валентиновна

Адиатулина 
Надежда Николаевна

Алейникова 
Нина Владимировна

Алёшина 
Елена Валерьевна

Алтухова 
Елена Леонидовна

Андрющенко 
Светлана Викторовна

Асрян
Эдуард Арменович

старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (председатель)
(по согласованию);
медицинский лабораторный техник государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Городская больница №2»,  
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
медицинская сестра участковая государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Гвардейская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);
фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калининградской области «Городская



622

Афанасьева 
Елена Сергеевна

Бавыкина
Наталья Валентиновна

Базыкина
Снежана Николаевна

Барсегян
Индира Валерьевна

Бада
Оксана Владимировна

Башева
Любовь Владимировна 

Бердус
Елена Васильевна

Березнюк 
Елена Леонидовна

станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественно организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Инфекционная больница Калининградской области», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
медицинская сестра процедурной государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
переливания крови Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра общества с ограниченной 
ответственностью «ВитаПрофи», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старший фельдшер государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская станция скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного автономного 
учреждения Калининградской области «Региональный 
перинатальный центр» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная 
городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция



Беркова
Анна Анатольевна

Богатова
Г алина Г авриловна 

Богацкова
Полина Владимировна

Богдановская 
Екатерина Ильинична

Брылева
Ирина Владимировна

Буденкова
Валентина
Владимировна

Вейт
Марина Валерьевна

переливания крови Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция переливания крови 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
рентгенолаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области»
(по согласованию);
старшая акушерка государственного бюджетного 
учреждения Калининградской области «Региональный 
перинатальный центр», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Гвардейская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Бюро судебно- 
медицинской экспертизы Калининградской области», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 4», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная

623



624

Вишняк
Ирина Валерьевна

Вишняускене
Наталья
Владимировна

Волчева 
Нина Валиевна

Гаврилова
Ольга Станиславовна
Г алактионова
Светлана
Вячеславовна

Галыгина
Людмила
Владимировна

Гельвич
Евгения
Владимировна

городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра государственного автономного 
учреждения Калининградской области «Региональный 
перинатальный центр», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 4», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  старший зубной техник закрытого акционерного 
общества «Центродент» (по согласованию);

-  рентгенолаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская областная 
больница Калининградской области» 
(по согласованию);

-  фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Бюро судебно- 
медицинской экспертизы Калининградской области», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  заведующая фельдшерско-акушерским пунктом -  
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области 
«Гвардейская центральная районная больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);



Г ерасимова 
Ирина Владимировна

Гладкая
Ольга Борисовна

Гора
Вера Васильевна

Григорьева 
Зоя Ивановна

Грызунова 
Галина Юрьевна

Губина
Лариса Ивановна

Гурченко
Валентина Алексеевна

Давидович 
Татьяна Михайловна

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  старшая акушерка государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Родильный дом Калининградской области № 4», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 4», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Психиатрическая больница Калининградской области 
№ 2», член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

- фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области» 
(по согласованию);

- акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

- медицинский статистик государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

- фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Станция переливания крови 
Калининградской области», член региональной

625



626

Дедик
Светлана
Александровна

Дерепаско
Евгения Геннадьевна

Дронова
Светлана Ивановна

Евланова 
Инна Леонидовна

Енилеева 
Майя Эльдаровна

Ерёмина
Александра
Алексеевна

Жаркова
Елена Леонидовна

общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра по массажу государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Городская больница №4»,  
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра диетическая государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница» (по согласованию);

-  фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская больница №2», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Инфекционная больница Калининградской области», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
акушерка государственного бюджетного учреждения 
Калининградской области «Региональный
перинатальный центр», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов



Жукова
Татьяна Анатольевна

Жуковская 
Юлия Павловна

Заливацкая 
Любовь Викторовна

Затрусина
Ирина Станиславовна

Зверева
Александра
Анатольевна

Зубкова
Марина
Александровна
Иоците
Татьяна Бронюс

Исаченко
Светлана Викторовна

со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  фельдшер по приему вызовов скорой медицинской 
помощи и передаче их выездным бригадам скорой 
медицинской помощи государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская станция скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинский статистик государственного автономного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция переливания 
крови Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Инфекционная больница 
Калининградской области» (по согласованию);
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения

627



Каверина 
Анна Анатольевна

Кажаева
Анна Владимировна

Казымова
Анна Владимировна

Калиничева 
Алена Владимировна

Катан
Татьяна
Александровна

Кириллова 
Ирина Николаевна

Киселева
Каролина Леонидовна

Калининградской области «Городская больница №3»,  
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Областная 
стоматологическая поликлиника Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);

-  заведующая зуботехнической лабораторией 
государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Областная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Черняховская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра процедурной государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения

628



Коваленко 
Наталья Николаевна

Козачок
Татьяна
Александровна

Комарова
Жанна Вячеславовна

Копытова
Людмила Даниловна

Коробкина 
Наталья Викторовна

Корольчук 
Елена Петровна

Костенкова
Владлена
Александровна

Калининградской области «Черняховская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра диетическая государственного 
бюджетного учреждения Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр» 
(по согласованию);

-  фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская больница № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская детская стоматологическая поликлиника», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Г ородская детская 
поликлиника», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  инструктор по лечебной физкультуре государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
общественного здоровья и медицинской профилактики

629



Костюк
Светлана Дмитриевна

Котлярчук 
Ольга Едмонтовна

Кубрина
Венера Фуатовна

Кузнецова 
Наталья Викторовна

Кузьменко 
Светлана Игоревна

Кулиева
Ирина Алексеевна

Кулина
Ольга Викторовна

Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  зубной врач государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
детская стоматологическая поликлиника» 
(по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области №4», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская больница №2», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра операционного блока 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Детская областная больница 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
больница № 4» (по согласованию);

630



Курлянчик 
Татьяна Николаевна

Курышев
Сергей Анатольевич

Кустова 
Ольга Ивановна

Лапина
Людмила Анатольевна

Лебедева
Светлана Юрьевна

Лезгина
Леонарда Тархановна

Лейко
Галина Зубаировна

Ленинг
Эллина Сергеевна

медицинский статистик государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская больница №3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
операционный медицинский брат государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Бюро судебно- 
медицинской экспертизы Калининградской области» 
(по согласованию);
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Г ородская детская 
стоматологическая поликлиника», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного автономного 
учреждения Калининградской области «Региональный 
перинатальный центр», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Психиатрическая больница Калининградской области

631



Лисаченко 
Ольга Юрьевна

Лузан
Марианна Юрьевна

Май-Маевская 
Наталья Олеговна

Майборская 
Татьяна Вячеславовна

Максимова 
Дарья Игоревна

Максимова 
Наталья Петровна

Малаховская
Наталия
Владимировна

№ 2», член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинский технолог государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Городская больница № 2»  
(по согласованию);

- медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

- главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Бюро 
судебно-медицинской экспертизы Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним

632



Мамина-Шалаева 
Мария Юрьевна

Мандрыкина
Екатерина
Александровна

Мелешко
Юлия Владимировна

Мелкая 
Анна Юрьевна

Мерзл ихина 
Ольга Витальевна

Мидько
Наталья
Александровна

Мирош
Ольга Александровна

медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Неманская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  рентгенолаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный 
диспансер Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Советская 
центральная городская больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция 
переливания крови Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
специализированных видов медицинской помощи 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов

633



634

Мирошникова 
Светлана Евгеньевна

Михаленко 
Светлана Михайловна

Морякина 
Г алина Юрьевна

Назарова 
Рита Адамовна

Ненашева
Ирина Владимировна

Нетепенко 
Елена Андреевна

Никонорова 
Ирина Владимировна

со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Озерская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская областная 
больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная 
городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная 
городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная 
городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Советская 
центральная городская больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения



635

Овсянникова 
Елена Юрьевна

Орлова
Надежда Николаевна

Панин
Денис Юрьевич

Папушин 
Олег Сергеевич

Петошина
Наталья
Владимировна

Петрова
Ирина Михайловна

Петрова
Наталья Игоревна

Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главный фельдшер государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская станция скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области №3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);

-  медицинский брат государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  зубной техник государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская детская стоматологическая поликлиника» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Озерская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Зеленоградская центральная районная больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация



Пивень
Леонид
Александрович

Плаксина 
Светлана Олеговна

Понкратьева 
Наталья Алексеевна

Пономарёва 
Елена Александровна

Попова
Ирина Анатольевна

Привадо
Инна Владимировна

Прохорова 
Елена Витальевна

специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра-ан@стезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Городская клиническая 
больница скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  заведующий фельдшерско-акушерским пунктом -  
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области 
«Гвардейская центральная районная больница» 
(по согласованию); -

-  медицинская сестра по массажу государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  лаборант государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «ОЗяастнай клиническая больница 
Калининградский области)', член региональной 
общественной орг/ллзацйи Ассоциация специалистов 
со средним меж динским образованием 
Калининграде,ко области» по соглас ованию);

-  рентгенолабора г г к /дарственного бюджетного 
учреждения зд авоохшненъя «Областная клиническая 
больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов о средним медицинским образованием 
Калининградской доласти» (по согласованию);

- акушерка государственного бюджетного учреждения 
Калининградской области ^Региональный 
перинатальный центр», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

636



637

Пряхина
Елена Валерьевна

Родермель
Олеся Александровна

Родина
Лариса Павловна

Рязанова
Елена Анатольевна

Рязанцева
Наталья
Александровна

Савицкая
Екатерина Валерьевна

Самосудова 
Елена Александровна

Санникова 
Юлия Анатольевна

старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член Калининградской 
региональной общественной организации «Ассоциация 
медицинских сестер» (по согласованию); 
старшая акушерка государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Родильный дом Калининградской области № 3», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр общественного 
здоровья и медицинской профилактики 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);
медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области №3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Детская областная 
больница Калининградской области»
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская



638

Сапрыкина 
Наталья Вадимовна

Свечникова 
Оксана Владимировна

Сердюкова 
Елена Алексеевна

Сидоренко 
Елена Валерьевна

Сидорова 
Нина Юрьевна

Скарлецкая 
Светлана Анатольевна

Смирнова 
Елена Анатольевна

областная больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская детская стоматологическая поликлиника», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер-лаборант государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная клиническая 
больница Калининградской области»
(по согласованию);
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
зубной врач государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Городская 
детская стоматологическая поликлиника»
(по согласованию);;
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Психиатрическая больница Калининградской области 
№ 2», член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения" «Детская 
областная больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация



Сова
Анна Алексеевна

Сокова
Екатерина Николаевна

Соколов
Алексей Анатольевич
Соломоненко 
Лилия Викторовна

Стародубцева 
Инна Александровна

Столярова
Ольга Александровна

Суханова 
Зоя Анатольевна

специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Гвардейская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
медицинский лабораторный техник государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
зубной техник закрытого акционерного общества 
«Центродент» (по согласованию);
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Советская центральная городская больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра-анестезист государственного 
автономного учреждения Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

639



Тарарова 
Анна Валерьевна

Телегина
Анастасия Николаевна

Терпак
Татьяна Григорьевна

Тишко
Наталья Кинязевна

Третьяк
Светлана Николаевна

Трубарова 
Наталья Викторовна

Трухнина
Наталья
Владимировна

медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр
специализированных видов медицинской помощи 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр
специализированных видов медицинской помощи 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
фельдшер скорой медицинской помощи 
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Калининградской области «Городская 
станция скорой медицинской помощи» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Зеленоградская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
зубной врач государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Областная стоматологическая 
поликлиника Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
общественного здоровья и медицинской профилактики 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов

640



Тычинина 
Нина Анатольевна

Тюлякова
Марина Владимировна

Уварова
Татьяна Валентиновна

Усова
Елена Николаевна

Усольцев
Михаил
Владиславович

Федорова 
Оксана Петровна

Федосеева
Наталья Григорьевна

со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
операционная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Г ородская клиническая 
больница скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра процедурной государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской. области «Родильный дом 
Калининградской области №3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старший фельдшер государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Городская станция скорой медицинской помощи», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Противотуберкулезный диспансер Калининградской 
области», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения

641



642

Халиуллина 
Анна Вадимовна

Харитоненко 
Елена Васильевна

Цукур
Анжелика Валерьевна

Цыбулько
Татьяна Михайловна

Чехова
Светлана Генриховна

Чигиринская 
Ольга Петровна
Чистякова 
Анна Николаевна

Калининградской области «Центральная городская 
клиническая больница», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  заведующий фельдшерско-акушерским пунктом -  
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области 
«Багратионовская центральная районная больница», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинский лабораторный техник государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Гвардейская центральная 
районная больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
специализированных видов медицинской помощи 
Калининградской области», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

- акушерка государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области «Родильный 
дом Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

- зубной техник закрытого акционерного общества 
«Центродент» (по согласованию);

- медицинская сестра диетическая государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская



643

Шавкута
Татьяна Борисовна

Шибкова 
Елена Васильевна

Шипилова
Надежда
Валентиновна

Шиянова
Наталья Сергеевна

Шкодина 
Елена Валерьевна

Шуринова 
Елена Юрьевна

областная больница Калининградской области» 
(по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения Калининградской области 
«Региональный перинатальный центр», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Инфекционная больница Калининградской области», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  заведующий фельдшерско-акушерским пунктом -  
фельдшер государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Калининградской области 
«Багратионовская центральная районная больница», 
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Городская больница №4»,  
член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области» 
(по согласованию);

-  медицинская сестра государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Калининградской области 
«Центральная городская клиническая больница», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);

-  медицинская сестра по физиотерапии государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию);



644

Юргелайте 
Виталия Витауто

Юрикова
Наталья Васильевна

Юрявичене 
Александра Юрьевна

Якшиянц
Г алина Викторовна

Ярмощук
Светлана Валерьевна

22. Аккредитационная 
Федерации для
в Калужской области:

Мосеенкова -
Юлиана Евгеньевна

медицинская сестра-анестезист государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Советская центральная 
городская больница», член региональной общественной 
организации «Ассоциация специалистов со средним 
медицинским образованием Калининградской области» 
(по согласованию);
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
«Психиатрическая больница Калининградской области 
№ 2», член региональной общественной организации 
«Ассоциация специалистов со средним медицинским 
образованием Калининградской области»
(по согласованию);
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения
Калининградской области «Родильный дом 
Калининградской области № 3», член региональной 
общественной организации «Ассоциация специалистов 
со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
медицинская сестра палатная государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию); 
старшая медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая больница Калининградской области», член 
региональной общественной организации «Ассоциация 
специалистов со средним медицинским образованием 
Калининградской области» (по согласованию).

комиссия Министерства здравоохранения Российской 
проведения аккредитации специалистов

главная медицинская сестра государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Калужской 
области «Калужская городская больница № 5», член 
Калужской областной организации профсоюза 
работников здравоохранения Российской Федерации 
(председатель) (по согласованию);


